



ANEXO – ITENS E PREÇO ESTIMADO

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	ALCOOL ETILICO COM TEOR ALCOOLICO 98 GRAUS INPM HIDRATADO DILUIDO EMBALADO COM 1LT	LTR	500	15,95	7.972,50
2	AROMATIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL C/ 400 ML (ANALOGO A BOM AR, GLADE, AQUAMARINE, ULTRAFRESH)	UND	250	15,91	3.976,88
3	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA- 20 LITROS COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO, ARAME GALVANIZADO	UND	60	21,44	1.286,25
4	COLORO 1% (GALÃO 5LT) – SOLU. DE HIPOCLORITO SÓDICO A 1% ACONDICIONADO EM GALÃO COM 5000 ML, LACRADO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. DEVE ATENDER A RDC 14 DE 28/02/2007. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NO MS, CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO, AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO EMITIDO PELA ANVISA E ALVARÁ SANITÁRIO NA CLASSE DE SANEANTES.	GAL	600	19,82	11.889,00
5	COPO DESCARTÁVEL 200 ML PCT C/100 CAIXA COM 25 PCT	CX	30	144,63	4.338,90
6	COPOS DESCARTÁVEIS P/ CAFÉ 50 ML PCT C/100 CAIXA COM 25 PCT	CX	10	114,78	1.147,80
7	DESINFETANTE CATEGORIA BASICA (GALÃO 5LT) RESTRITA AO USO PURO, PRINCIPIO ATIVO CLORATO ALQUIL BENZIL AMONIO, COMPOSICAO BASICA MONIL FENOL, ETOXILADO, OLEO DE EUCALIPTO, ESSENCIA, CORANTE E OUTRAS SUBSTANCIA QUIMICAS PERMITIDAS, COMPOSICAO AROMATICA LAVANDA, ACONDICIONADO EM BOMBONA PLASTICA CONTENDO 5 LITROS, RESOLUCAO 336/99, PORT.15/88, DO MS. ROTULO COM INFORMACOES SOBRE O PRODUTO, FABRICANTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE OU ANVISA .	GAL	600	15,71	9.423,00
8	DETERGENTE PRINCIPIO ATIVO LINEAR (GALÃO 5LT) DESCRIÇÃO: ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SODIO, COMPOSICAO BASICA TENSOATIVOS: ANIONICOS, NAO IONICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTE, FRAGANCIAS E OUTRAS SUBSTANCIA QUIMICAS PERMITIDAS, TEOR DE ATIVOS MINIMO DE 8, 0%, PH=6, 0-9, 0, SOLUCAO 1% P/ P, COMPOSICAO AROMATICA NEUTRO, ACONDICIONADO EM BOMBONA PLASTICO, CONTENDO 5L. ROTULO COM INFORMACOES SOBRE O PRODUTO, FABRICANTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE OU ANVISA	GAL	600	24,23	14.539,50
9	ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE DESCRIÇÃO: COMPOSTA DE POLIURETANO E FIBRA SINTETICA COM MATERIAL ABRASIVO COM FUNÇÃO BACTERICIDA MEDINDO 110X75X9, COM FORMATO RETANGULAR POLIURETANO E	UND	1.200	1,04	1.248,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREGÃO 24/2024

	FIBRA SINTETICA NA COR AMARELA COM VERDE PRODUTO IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS EM ANALOGO: (SCOTCH-BRITE, ESFRELUX, BOM BRIL, BRILHUS).				
10	GEL DE LIMPEZA PESADA(GALÃO 5 LT) DESCRIÇÃO: SABÃO EM GEL CONCENTRADO, ESPECIFICO PARA A LIMPEZA DE PISOS DIVERSOS APLICAÇÃO: PISOS DE PEDRA, PORCELANATO, CERÂMICAS, DENTRE OUTROS. PRODUTO IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS EM ANALOGO: (REAX, BIO- KRISS, BARBEX, ALUMIL, BOMBRIL, LIMPADUA).	GAL	400	27,58	11.031,00
11	LIMPA ALUMÍNIO (GALÃO 5LT) DESCRIÇÃO:A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA.CX C/ 24UND PRODUTO IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS EM ANALOGO: (REAX,VALÊNCIA, LARIMP,ALUMIL,BOMBRIL,LIMPADUA).	CX	110	78,47	8.631,98
12	PAPEL HIGIENICO DE QUALIDADE PREMIUM DESCRIÇÃO: FOLHA DUPLA, GOFRADO, PICOTADO, NA COR BRANCA, MEDINDO 30MX10CM. NEUTRO, SEM RELEVO, COMPOSTOS DE FIBRAS CELULOTICAS/NATURAIS, EXCETO APARAS DE PAPEL, TUBETE MEDINDO DE 4,0CM, CONFORME AS NORMAS DO INMETRO, INPI E N.B.R. E SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR EMBALAGEM COM FARDOS COM BOA VISIBILIDADE COM (64 ROLOS),(PCT COM 4 UNIDADES) PRODUTO IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS EM ANALOGO: (OLÊ, BOB,COPAPA,BELIGRIF).	FRD	150	76,31	11.445,75
13	RODO PARA LIMPEZA BESE C/60CM (PUXA E SECA) DESCRIÇÃO: CABO DE MADEIRA, BASE MEDINDO 60CM, BASE DE ALUMINIO, COM DUAS LÂMINAS DE BORRACHA	UND	500	17,15	8.576,25
14	ESCOVA MULTIUSO TRADICIONAL/ CABO DE MADEIRA MATERIAL: MATERIAL SINTETICO/MADEIRA ESCOVAS COM CERDAS RESISTENTES, IDEAL PARA LAVAR ROUPAS E USO GERAL.	UND	100	7,65	765,00
15	SABÃO EM BARRA 200 GRAMAS DESCRIÇÃO: NEUTRO, GLICERINADO, CAIXA COM: 5 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA – AFE. NO PRODUTO IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS EM ANALOGO: (YPÊ, MINUANO, BARRA, URCA, LIMPADUA, SURF).	CX	15	15,86	237,94
16	SABAO EM PÓ 1KG DESCRIÇÃO: PARA LIMPEZA PESADA, EM UTILIZACAO PARA LIMPEZAS DIVERSAS, COM A SEGUINTE COMPOSICAO MINIMA: TENSOATIVO, ENZIMAS, ÁGUA, PERFUME, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR OTICO E CORANTE, BIODEGRADAVEL, COM AROMATIZADO, NA COR DE COLORACAO AZULADA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM 1 KG, ROTULO COM INFORMACOES SOBRE O SABAO EM PO, FABRICANTE, RESPONSVEL TECNICO, REGISTRO	CX	500	13,72	6.858,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREGÃO 24/2024

	NO MINISTERIO DA SAUDE OU ANVISA PRODUTO IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS EM ANALOGO: (YPÊ, MINUANO, BARRA, URCA, LIMPADUA, SURF).				
17	SACO ALVEJADO DUPLO GROSSO GRANDE (SACO DE LIPEZA DE CHÃO) 100% ALGODÃO 50X70- PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	100	49,62	4.961,50
18	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO REFORÇADO, DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ESPESSURA MÍNIMA DE 14 MICRAS 200LT RESISTENTE E DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NAS NORMAS ABNT NBR 9191:2008. COM MEDIDA MÍNIMA COM CAPACIDADE DE 200 LITROS; MEDINDO (90CMX0,105CM) , NA COR PRETA. APRESENTAÇÃO: PACOTE/ROLO COM 100 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (QUANTOS SACOS CONTÉM A EMBALAGEM, DIMENSÕES DO SACO, CAPACIDADE NOMINAL (LITROS E QUILOS), Nº DO LOTE E PROCEDÊNCIA.	PCT	300	47,88	14.362,50
19	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE MINIMA DE 12 MICRAS 50 LT ESPESSURA MÍNIMA DE 7 MICRAS. RESISTENTE E DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NAS NORMAS ABNT NBR 9191:2008. COM MEDIDA MÍNIMA 63 X 80 CM. COR: PRETA. CAPACIDADE DE 50 LITROS. APRESENTAÇÃO: PACOTE/ROLO COM 100 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (QUANTOS SACOS CONTÉM A EMBALAGEM, DIMENSÕES DO SACO, CAPACIDADE NOMINAL (LITROS E QUILOS), Nº DO LOTE E PROCEDÊNCIA.	PCT	200	30,18	6.035,00
20	PÁ DE LIXO COM CABO LONGO DISCRICÃO: POSSUI CABO E BASE DE PLASTICO PARA FACILITAR O MANUSEIO COM PONTAS APROPRIADAS PARA TIRAR A SUJEIRA DA ESCOVA BORRACHA QUE FACILITA O RECOLHIMENTO DE PEQUENOS RESÍDUOS CABO ARTICULADO DE FÁCIL REMOÇÃO, DIMENSÕES DO ITEM COMPRIMENTO: 27CM X LARGURA 23CM X ALTURA 90CM PRODUTO IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS EM ANALOGO: (CONDOR, TORRE, NOVIÇA).	UND	50	21,80	1.089,88
21	TOALHA DE PRATO BOA QUALIDADE 100% ALGODÃO MEDINDO 41CM X 66 CM, PACOTE C/ 10 UNIDADES SOBRE ESTE ITEM: CONTÉM(PACOTE): 10 UNIDADES ESTAMPAS: TODO BRANCO ESPECIFICAÇÕES: TRAMA 12, ACABAMENTO EM BAINHA NAS LATERAIS COM COSTURA REFORÇADA. SEM BARRADO. MEDIDAS: 41 LARGURA X 66 ALTURA CM	PCT	35	50,36	1.762,51
22	TOALHA DE ROSTO FELPUDA, LISA (SEM ESTAMPA) COMPOSTO DE 100% EM ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50CM X 80CM EM CORES VARIADAS.	UND	150	13,92	2.087,25
23	TOALHAS DE PISO PARA BANHEIRO SORTIDOS DESCRICAÇÃO 42CM X 70CM PACOTE 10 UND. CORES VARIADAS. GRAMATURA: 400G M ² , ATOALHADO 100% ALGODÃO.	PCT	10	85,30	852,95
24	VASSOURA PIAÇAVA TIPO LEQUE, CABO DE MADEIRA, CHAPA Nº 3, COM BASE DE METAL	UND	200	25,26	5.052,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREGÃO 24/2024

	DESCRIÇÃO: MULTIUSO E RESISTENTE À ÁGUA, PODENDO SER UTILIZADA PARA VARRER, LAVAR E ESFREGAR OS MAIS DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE. AS CERDAS DE PIAÇAVA SÃO FLEXÍVEIS E ADEQUADAS PARA A LIMPEZA TANTO DE ÁREAS INTERNAS QUANTO EXTERNAS, EM TRABALHOS LEVES E PESADOS. ALÉM DISSO, A CHAPA DE FLANDRES RESISTENTE À CORROSÃO. PRODUTO IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS EM ANALOGO: (ROSSI, TORRE).				
25	VASSOURA PIAÇAVA TIPO LEQUE, CABO DE MADEIRA, GARI 60CM DESCRIÇÃO: VASSOURA PIAÇAVA GARI ROSSI 40CM POSSUI CERDAS COMPRIDAS E RESISTENTES. É INDICADA PARA VARRER ÁREAS DE GRANDE EXTENSÃO, COMO PÁTIOS, SALÕES DE FESTA, QUADRAS E GALPÕES, ALÉM DE GRAMADOS APÓS O CORTE DE GRAMA. PRODUTO IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS EM ANALOGO: (ROSSI, TORRE).	UND	30	34,00	1.020,00
26	SABONETE ANTIBACTERIANO - 90 GR. DESCRIÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL. PELE HIDRATADA PELA SUAVIDADE DO AMIDO DE MILHO, INGREDIENTE NATURAL E ORGÂNICO; PELE PROTEGIDA COM FARNESOL DE AÇÃO DESODORANTE. USO DIÁRIO PARA TODA FAMÍLIA. SABONETE ANTIBACTERIANO SEGURO, SEM TRICLOSAN. ELIMINA 99,9% DAS BACTÉRIAS* DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. SEM CORANTE, BARRA DE SABONETE BRANCA. PRODUTO IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS EM ANALOGO: (LIFEBUOY, YPÊ, BIOCREMA, DOVE).	UND	400	5,12	2.048,00
27	ESPONJA DE LÃ DE AÇO GROSSA Nº 2 DESCRIÇÃO: FARDO (CONTEM 20 SACOS DE 45G CADA, COM 8 ESPONJAS POR SACO) PESO LÍQUIDO TOTAL POR FARDO 900G PRODUTO IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS EM ANALOGO: (BOM BRIL, ASSOLAN).	FRD	200	39,08	7.815,50
28	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE / VASSOURINHA LIMPA VASO FORMATO: REDONDA CARACTERÍSTICAS: RESISTENTE. ROBUSTA. FÁCIL LIMPEZA. CERDAS EM NYLON, SUPER-RESISTENTES. ALTA DURABILIDADE. SUPORTE FABRICADO EM POLIPROPILENO. RESISTENTE À UMIDADE. COR: BRANCO POSSUI SUPORTE: SIM MEDIDA: 13,3 CM X 13,3 CM X 37,4 CM APROX.	UND	50	14,77	738,38
29	LIXEIRA COM TAMPAS, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE - 30L ÚTIL PARA USO DOMÉSTICO OU INDUSTRIAL, IDEAL PARA DESPEJAR LIXO, MANTENDO O AMBIENTE LIMPO E LIVRE DE BACTÉRIAS. CAPACIDADE: 30 LITROS	UND	50	32,43	1.621,63
30	LUSTRA MÓVEIS DESCRIÇÃO: QUE DÁ BRILHO INTENSO, GARANTE A PROTEÇÃO DOS MÓVEIS CONTRA MANCHAS D'ÁGUA E DEIXA UM AGRAVÁVEL PERFUME DE LONGA DURAÇÃO. INDICADO PARA MÓVEIS, GELADEIRAS, ELETRODOMÉSTICOS, AZULEJOS, SUPERFÍCIES DE MÁRMORE, FÓRMICAS E ESMALTADAS. FRASCO DE 500 ML PRODUTO IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS EM : (ANALOGO: POLIFLOR, PEROBÁ, DESTAC)	UND	20	14,04	280,70
31	FLANELA OURO, IDEAL PARA POLIMENTO DE MÓVEIS DESCRIÇÃO: VIDROS E OBJETOS, 90% ALGODÃO, FORMATO: 28 X 38 CM PCT COM 6 UNIDADES	PCT	50	32,67	1.633,25



PREGÃO 24/2024

32	PANO PARA PIA AMARELO DESCRIÇÃO: COMPOSTO DE 70% VISCOSE E 30% POLIESTER MEDINDO: 40CM(C) X 38 CM (L) PCT COM 2 UND CADA	PCT	100	8,45	844,75
33	LIMPA PEDRA. MATERIAL BIODEGRADÁVEL DESCRIÇÃO: QUE POSSUI UM ALTO PODER DE LIMPEZA E REMOÇÃO DE SUJEIRAS DOS MAIS DIVERSOS TIPOS, TAIS COMO: CROSTAS DE LAMA, ENCARDIDO, RESPINGOS DE CONCRETO, FERRUGEM E INCRUSTAÇÕES INORGÂNICAS. EMBALAGEM DE 5 LITROS. CARACTERÍSTICAS FÍSICO QUÍMICAS ASPECTO: LÍQUIDO, COR: PRETO ACIDEZ: 3,5 – 4,8 ML DE NAOH 0,2N COMPOSIÇÃO ÁCIDO SULFÔNICO, ÁCIDOS INORGÂNICOS, COADJUVANTE, CORANTE E ÁGUA. ROTULO COM INFORMACOES SOBRE O PRODUTO, FABRICANTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA . PRODUTO IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS EM : (ANÁLOGO: PEDREX, STAR, MAGNIL, LARIMP)	UND	80	26,50	2.119,80
34	DESENGORDURANTE PARA MULTISSUPERFÍCIES 300 ML (CX COM 12 UND) DESCRIÇÃO DETALHADA: CATEGORIA: SAPONÁCEOS. TIPO DE PRODUTO: PREPARADO À BASE DE LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, ESPESSANTE, ALCALINIZANTES, ABRASIVO, CONSERVANTE POSSUI ABRASIVIDADE MODERADA, LIMPA E RENOVA O BRILHO SEM RISCAR. É PERFEITO PARA SUPERFÍCIES QUE EXIGEM ABRASIVIDADE NA MEDIDA CERTA. IDEAL PARA LIMPAR SUPERFÍCIES ESMALTADAS, CROMADAS, FÓRMICAS, PANEIS E MUITAS OUTRAS. NÃO RISCA. PRODUTO DEVE TER: ROTULO COM INFORMACOES SOBRE O PRODUTO, FABRICANTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA PRODUTO IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS EM (ANÁLOGO: SÁPOLIO, VEJA, CIF)	CX	30	37,38	1.121,25
35	SABÃO PASTOSO – POTE 500 G IDEAL PAR LIMPAR LOUÇAS E ULTENCILIOS.	UND	150	10,45	1.567,88

Valor total estimado da contratação: R\$160.383,73 (cento e sessenta mil trezentos e oitenta e três reais e setenta e três centavos).